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Spørgsmål nr. 220 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg: 

”Er ministeren af den opfattelse, at informationsniveauet til så-

vel politikredsene som transportbranchen om problemerne med 

virksomhedskortene/takografkortene til transportvirksomheder 

er tilfredsstillende?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet siden konstateringen af 

udfordringerne med udstedelse af virksomhedskort løbende har 

vurderet behovet for kommunikation til de berørte interessenter. 

Rigspolitiet har således i processen løbende været i kontakt med 

Færdselsstyrelsen, ligesom der har været kontakt mellem Rigs-

politiet og politikredsene i forbindelse med konkrete henvendel-

ser.

Rigspolitiet orienterede i forbindelse med produktionsstoppet 

alle relevante interessenter. I denne forbindelse blev interessen-

terne orienteret om årsagerne samt om, at Færdselsstyrelsen i vi-

dest muligt omfang ville tage hensyn til de berørte virksomhe-

der i forbindelse med indkaldelse til virksomhedskontrol.

Rigspolitiet har endvidere afholdt møde med vejtransportbran-

chen, ligesom der i øvrigt har været direkte kontakt med en stor 

del af de berørte virksomheder.”

Som det fremgår af Rigspolitiets udtalelse, har Rigspolitiet siden konstate-

ringen af udfordringerne med udstedelse af virksomhedskort løbende været 

i kontakt med relevante interessenter. 

Justitsministeriet har en klar forventning om, at Rigspolitiet også fremover 

vil holde de berørte interessenter orienteret i fornødent omfang. Justitsmini-

steriet har i den forbindelse noteret sig, at produktionen af virksomhedskort 

forventes genoptaget hurtigst muligt og senest med udgangen af januar 

2020. Justitsministeriet har bedt Rigspolitiet om at holde ministeriet orien-

teret herom.  

Justitsministeriet henviser i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål 

nr. 2015 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg. 
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